
  Protokół  nr  XLII.18

z  obrad  XLII  zwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu   14  marca  2018  r.
w  godzinach   900 -  919  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  Ełku,  przy  ulicy  Marsz.
J. Piłsudskiego 4.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  otworzył   XLII  sesję  Rady  Miasta  Ełku

wypowiadając formułę:  „Otwieram XLII  zwyczajną sesję  Rady Miasta  Ełku”.  Na podstawie listy
obecności stwierdził prawomocność obrad -  w chwili obecnej w sesji uczestniczy 23  radnych,  co
wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  powitał: Prezydenta  Miasta  Tomasza
Andrukiewicza,  Pierwszego  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Artura  Urbańskiego,  Sekretarza  Miasta
Marcina Radziłowicza, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, Adama Dobkowskiego Kierownika Biura
Regionalnego  w  Ełku  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego,  radcę
prawnego  UM  Zofię  Pietkiewicz,  naczelników  wydziałów,  przedstawicieli  mediów  i  wszystkich
zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji -  protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta oraz
wysłany mailem radnym.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do
protokołu z ostatniej sesji.

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski
stwierdził, że radni przez aklamację przyjęli protokół nr XLI.18 bez uwag.

Pkt 3 . Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  poprosił  o  ewentualne  uwagi  do

przedłożonego porządku obrad

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  odczytał  propozycję  porządku  obrad
i  poddał  pod  głosowanie:  23  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach  „wstrzym.”
- jednomyślnie „za” radni  przyjęli      następujący porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji rady (nr XLI.18).
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie,
2)  podziału miasta  Ełku na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich granic  i numerów oraz liczby radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Oświadczenia i wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad.
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 Pkt 4.  Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  26 lutego 2018  r. do
dnia  12 marca 2018  r., w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poinformował, że radni na piśmie otrzymali
sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta. Na następnej sesji w miesiącu marcu b. r. Prezydent
Miasta przedstawi całościowo o działaniach w miesiącu marcu. Poprosił o zapytania do przedłożonego
sprawozdania 

W związku  z  brakiem chętnych  do  zabrania  głosu  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz
Wasilewski poinformował, że radni zapoznali się i przyjęli do wiadomości przedłożone sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta. 

Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt  uchwały  w  sprawie wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego

w Olsztynie,  w załączeniu do protokołu. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały  szczegółowo
omawiano w poszczególnych komisjach. Wniósł o przyjęcie uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
➔Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski że
na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły pozytywną opinię do
projektu uchwały.
➔Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały. 
➔Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Ireneusz  Dzienisiewicz  poinformował,  że  Komisja  po
przeanalizowaniu  całości dokumentów w sprawie wniesienia skargi do WSA oraz  po wysłuchaniu
informacji przedstawionych przez Skarbnika Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, który
został przedłożony radnym wraz z uzasadnieniem.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLII.422.17  w sprawie  wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Olsztynie, w załączeniu do protokołu.   

* * *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic
i numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym  okręgu  wyborczym, w  załączeniu  do
protokołu.

Sekretarz  Miasta  Marcin  Radziłowicz  prezentując  w  wersji  multimedilanej  propozycję
podziału  miasta  Ełku  na  okręgi  wyborcze  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  12  ust.  1  ustawy
z dnia  11 stycznia  2018 r.  o  zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli   w 
procesie  wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych organów publicznych (Dz.  U.  z
2018 r., poz. 130), Rada Miasta Ełku działając na wniosek Prezydenta Miasta Ełku w terminie 60 dni
od dnia wejścia w życie powyższej ustawy  dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach
do rady gminy. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w
którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, czyli 57 330 mieszkańców. Zgodnie
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z art. 418 Kodeksu Wyborczego (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) dla wyboru rady w gminie
liczącej powyżej 20 000 mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do
8 radnych. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych ustala
się  według  jednolitej  normy przedstawicielstwa  obliczonej  przez  podzielenie  liczby mieszkańców
gminy  przez  liczbę  radnych  wybieranych  do  danej  rady.  Dla  miasta  Ełku  norma  ta  to  2492,61.
Proponowany podział na okręgi wyborcze w przeliczeniu na liczbę mandatów wygląda następująco:
-  okręg  numer  1  –  20  040  mieszkańców  dzielony  przez  normę  przedstawicielską  daje
8,04 mandatu, po zaokrągleniu: 8 mandatów, 
-  okręg  numer  2  –  20  066  mieszkańców  dzielony  przez  normę  przedstawicielską  daje
8,05 mandatu, po zaokrągleniu: 8 mandatów, 
- okręg numer 3 – 17 224 mieszkańców dzielony przez normę przedstawicielską daje 6,91 mandatu,
po zaokrągleniu: 7 mandatów (ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub
większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do
liczby całkowitej).

Projekt  uchwały  z  załącznikiem  został  uzgodniony  z  Krajowym  Biurem  Wyborczym
Delegatura w Olsztynie.

W  imieniu  Prezydenta  Miasta  wniósł  o  przyjęcie  uchwały,  o  której  radni  szczegółowo
dyskutowali w poszczególnych komisjach.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
 Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego Wojciech Kwiatkowski że

na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową i Rozwoju  - komisje wyraziły pozytywną opinię
do projektu uchwały.

 Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z  Komisją  Oświaty  i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną opinię  do projektu
uchwały. 

 Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Ireneusz  Dzienisiewicz  poinformował,  że  Komisja  nie
opiniowała.

Radny Tomasz Dawidowski nie zgadza się z przedstawioną propozycją podziału na okręgi
wyborcze, gdzie os. Zatorze zostaje podzielono na pół. Część mieszkańców osiedla dołączono do os.
Baranki, a drugą część do os. Tuwima. Radny zgłasza formalny wniosek o to, aby wrócić do podziału
na okręgi wyborcze z 2010 roku – wówczas był podział na 4 okręgi wyborcze i mieszkańcy z os.
Zatorze byli w jednym okręgu wyborczym.

Sekretarz  Miasta  M.  Radziłowicz  poprosił,  aby  wykreślić  w  projekcie  uchwały
w podstawie prawnej wyrazy: na podstawie, gdyż zapis ten jest ujęty 2. razy.

Radny  Krzysztof  Wiloch  poinformował,  że  przedstawiona  propozycja  podziału  na  okręgi
wyborcze  jet  w  porządku.  Jednak  jest  zwolennikiem  jednomandatowych  okręgów  wyborczych.
Uważa, że zmiana w Kodeksie  Wyborczym dot. tej kwestii jest elementem czystej polityki w kraju
i dlatego wstrzyma się od głosu.

Po  wyczerpaniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miasta   Dariusz  Wasilewski poddał  pod
głosowanie  formalny  wniosek  radnego  T.  Dawidowskiego,  aby  wrócić  do  podziału  na  okręgi
wyborcze z 2010 roku – wówczas był podział na  3 okręgi wyborcze i mieszkańcy z os. Zatorze byli
w jednym okręgu wyborczym; „za” głosował  1,  „przeciw” 18,  wstrzymało się  od głosu 4.  Radni
wniosku nie przyjęli.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski   poddał  pod  głosowanie
przedłożony  przez  Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w  sprawie  jak  wyżej  z  uwzględnieniem
wykreślenia wyrazów, o których mówił Sekretarz Miasta.

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 1.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XLII.423.18 w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym  okręgu  wyborczym,  w  załączeniu  do
protokołu.   

Pkt 6.  Interpelacje i zapytanie radnych.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 7. Oświadczenia i wolne wnioski. 
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 8. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski zakończył
sesję wypowiadając  formułę: „Zamykam XLII  zwyczajną sesji Rady Miasta.”

Protokołowała:           Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska      Dariusz  Wasilewski     
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